
 

COMUNE DI TRAVERSETOLO  
PROVINCIA DI PARMA 

 

O R D I N A N Z A  DIRIGENZIALE 
 

N°  130 DEL 30/10/2024 

 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA TEMPORANEA IN 

PIAZZA CAMPIONI E MASCHERPA A TRAVERSETOLO DAVANTI AL MONUMENTO 

AI MARINAI D’ITALIA IN DATA 2 NOVEMBRE 2024 

 

IL RESPONSABILE   Cerimoniale 
 

VISTO il Nuovo Codice della Strada, approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, ed in specie l’art. 7 che dà 

facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni alla circolazione dei veicoli nei centri abitati; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione del richiamato Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. 

16.12.1992 n° 495; 

 

VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.L.vo n.267 del 18.08.2000, Art. 107; 

 

CONSIDERATO che in data 2 novembre in mattinata, si terranno le celebrazioni per la Giornata dell’Unità 

Nazionale e delle Forze Armate e verrà deposta una corona al monumento ai Marinai d’Italia in Piazza 

Campioni e Mascherpa per cui si rende necessario avere il passaggio libero da auto e impedirne il parcheggio 

negli stalli posti davanti al monumento; 

 

RITENUTO di dover provvedere all’emissione di apposita ordinanza ad individuazione delle modifiche 

temporanee alla viabilità conseguenti; 

 

RILEVATA la necessità di dover adottare il presente provvedimento, di natura temporanea, al fine di: 

- agevolare la deposizione di una corona d’allora al Monumento ai Marinai d’Italia in Piazza Campioni e 

Mascherpa durante la mattinata del 2 novembre 2024 dalle ore 08.30 alle ore 12.30; 

- informare i residenti e i conducenti dei veicoli dei divieti ed obblighi conseguenti; 

- consentire l’apposizione di adeguata segnaletica conforme al D.Lgs. 285/92 – “Nuovo Codice della 

Strada” – ed al relativo Regolamento di Esecuzione e Attuazione approvato con D.P.R. 16/11/92 n. 495; 

 

SENTITI il Corpo Unico Polizia Locale Pedemontana e l’ufficio tecnico comunale; 

 

DATO ATTO che dovrà essere apposta adeguata segnaletica conforme al D.Lgs. 285/92 – “Nuovo Codice 

della Strada” – ed al relativo Regolamento di Esecuzione e Attuazione approvato con D.P.R. 16/11/92 n. 495; 

 

ORDINA 



 

A FAR TEMPO DALLE ORE 08:30 ALLE 12:30 DEL GIORNO 02/11/2024: 

- L’ ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E FERMATA CON RIMOZIONE FORZATA 

IN PIAZZA CAMPIONI E MASCHERPA A TRAVERSETOLO NEGLI STALLI DI SOSTA 

DAVANTI AL MONUMENTO AI MARINAI D’ITALIA. 

SPECIFICA CHE: 

- la presente ordinanza entrerà in vigore al momento della posa della prescritta segnaletica stradale ed è 

resa nota mediante pubblicazione presso l’Albo Pretorio Municipale; 

- il Corpo Unico Polizia Locale Pedemontana, unitamente agli altri soggetti individuati dall’art.12 del 

C.d.S., è incaricato del controllo affinché alla presente ordinanza venga data esecuzione nei termini 

indicati; 

- tutta la segnaletica provvisoria sarà posata conformemente a quanto disposto dal Codice della Strada 

(D. L.vo 30 Aprile 1992 n. 285) e relativo Regolamento (D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495 e successive 

modifiche e integrazioni); 

- Le auto in sosta nelle aree interessate saranno rimosse a cura della Polizia Municipale e a spese del 

proprietario. 

- E’ data comunicazione al pubblico della presente attraverso la pubblicazione all’Albo Pretorio on line 

del Comune e mediante l’installazione di appositi segnali. 

- I trasgressori alla presente ordinanza saranno soggetti alle sanzioni previste dalla normativa vigente 

applicabile; 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 30 

(trenta) giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Traversetolo (Legge 06 Dicembre 1971, n° 

1034 e ss.mm.). 

 

  

 

Traversetolo, lì 30/10/2024 
firmato digitalmente  

IL   DIRIGENTE 
           BOLONDI ILARIA / InfoCamere 

S.C.p.A. 


